137
DOM/ES - Edição Nº2.381

sexta-feira, 27 de Outubro de 2023

BETÂNIA, VENDA NOVA DO IMIGRANTE/ES, CEP:
29.375-000. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO SOCIAL
FILANTRÓPICA HOSPITAL PADRE MÁXIMO,
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 27.443.803/0001-77,
COM SEDE À AV. LORENZO ZANDONADI, 880, VILA
BETÂNIA, VENDA NOVA DO IMIGRANTE/ES, CEP:
29.375-000. OBJETO: DILAÇÃO DE PRAZO POR
30 DIAS AO CONTRATO DE REPASSE N 002-2023.
VIGÊNCIA: 30/11/2023. DATA DE ASSINATURA:
20/10/23.

CAMILA MAURO ZANDONADI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DECRETO Nº 4.072/2022
Protocolo 1194307

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Tomada de Preços 000015/2023

Processo nº. 002333/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DO DIAGNÓSTICO SOCIOAMBIENTAL
PARA EMBASAR A DEMARCAÇÃO DAS APPS
DE CURSO HÍDRICO EM ÁREAS URBANAS
CONSOLIDADAS,EM ATENDIMENTO AO ART.5°DA
LEI 1468/22.PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP
E EQUIPARADAS

Mediante parecer e indicação da Presidente da CPL
e Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Tomada de Preços de Nº000015/2023,
no valor de R$ 31.580,00 (trinta e um mil
quinhentos e oitenta reais). Em favor  da empresa
LIFE SOLUCOES TECNICAS E AMBIENTAIS
LTDA no valor total de R$ 31.580,00 (trinta e
um mil quinhentos e oitenta reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 24 de outubro de
2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

ADJUDICACAO

Processo Protocolo Nº 002333/2023

Adjudico o objeto do Edital Tomada de Preços
Nº 000015/2023, à empresa LIFE SOLUCOES
TECNICAS E AMBIENTAIS LTDA no valor total
de R$ 31.580,00 (trinta e um mil quinhentos e
oitenta reais),  pelo menor preço, determinando
ao órgão competente a formalização do contrato
e  da ordem de início dos serviços.

Venda Nova do Imigrante, 24 de outubro de
2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº
000015/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para o conhecimento

dos interessados, o resultado da Tomada de
Preços Nº 000015/2023.

RESULTADO
LIFE SOLUCOES TECNICAS E AMBIENTAIS
LTDA no valor total de R$ 31.580,00 (trinta e
um mil quinhentos e oitenta reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 26 de outubro de
2023.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 1194330

Aditivo

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO Nº 001/2023 AO
CONTRATO Nº 089/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: CONTEÚDO GESTÃO DE MARCAS
LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA AGÊNCIA
DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, EMPRESA
ESPECIALIZADA NA DIVULGAÇÃO DE ATOS,
PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS E CAMPANHAS
DOS ÓRGÃOS E INSTITUIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, COMPREENDENDO ESTUDO,
PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO,
CRIAÇÃO, EXECUÇÃO INTERNA, INTERMEDIAÇÃO
E SUPERVISÃO DE EXECUÇÃO EXTERNA E A
DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E
DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO
1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
000089/2022 pelo prazo de 12 (doze) meses,
conforme autorização prevista na sua Cláusula
Quarta a contar do dia 28 de outubro de 2023 até
o dia 27 de outubro de 2024, conforme protocolo
GED nº 23601/2023.
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES DE
REMUNERAÇÃO E PAGAMENTO

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a
complementação da Cláusula Sétima do Contrato nº
00089/2022 da seguinte forma:
2.1.1 - Pelos serviços prestados, a CONTRATADA
será remunerada da seguinte forma:
2.1.2 - Percentual de desconto sobre os custos
internos baseados na tabela de preços vigente do
SINAPRO - Sindicato das Agências de Propaganda
do Espírito Santo, limitados a 50% (cinquenta por
cento).

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 28 de outubro de 2023 a
27 de outubro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 26 de outubro de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1194836